
Návod na použití ortézy

Vážený zákazníku,

děkujeme Vám, že jste si nechal zhotovit ORTÉZU KONČETINOVOU PRO ZÁPĚSTÍ A RUKU
Z NÍZKOTEPLOTNÍHO TERMOPLASTU v naší firmě, která se specializuje na výrobu
ortopedicko-protetických pomůcek na zakázku. Protože naším cílem je Vaše plná spokojenost,
dovolujeme si Vás upozornit na zásady správného používání a údržbu výrobku, který slouží jako léčebný
zdravotnický prostředek.

Popis
Tento zakázkový výrobek je určen pro fixaci nebo korekci horní končetiny v určitém postavení dle doporučení
Vašeho ošetřujícího lékaře. Je součástí komplexní léčby a svým účinkem podporuje nedostatečnou funkci
končetiny, zajišťuje její vhodné postavení nebo naopak omezuje nežádoucí aktivitu v postižené oblasti.
Konstrukční základ ortézy tvoří nízkoteplotní plast, který je případně doplněn o dynamický tahový systém nebo
další součásti. Ortéza je tvarována přímo na Vaší končetině, tudíž přesně respektuje její anatomii. Ortézu aplikuje
a její dodatečné úpravy provádí na základě indikujícího lékaře výhradně odborný pracovník.

Použití
Typ ortézy
...................................................................................................................................................................

Účel ortézy
...................................................................................................................................................................

Kdy používat?         □Den   □Noc   □Během funkčních aktivit   □Sundat při cvičení a hygieně   □Neodstraňovat při
cvičení

Jak často používat?

...............................................................................................................................................................

Po nasazení ortézy musí dojít k rovnoměrnému dosednutí na končetinu. Postupným dotažením popruhů zajistíme
ortézu
proti rotaci nebo sjíždění. Po dotažení nesmí ortéza způsobovat otlaky nebo nadměrné dráždění pokožky. Pokud
při užívání dojde k jakýmkoliv obtížím, vždy kontaktujte výrobce.

Zeptejte se svého lékaře, zda jste schopen řídit automobil nebo pracovat s ortézou.

Údržba
Nenechávejte ortézu v blízkosti zdrojů vytápění, v autě nebo za oknem na přímém slunci. V případě potřeby
chraňte v tepelně izolačním obalu. K čištění ortézy používejte vlažnou nebo studenou vodu, nikoliv horkou.
Nepoužívejte tuhé mýdlo, sypké prášky na praní ani rozpouštědla, pouze tekuté mýdlo s neutrálním pH faktorem.
Nežehlete suché zipy. Po umytí ortézu dokonale vysušte ručníkem, případně chladným fénem.
Nezasahujte do konstrukce ortézy!
Pokud je již zakázkový výrobek zastaralý, nefunkční, jeho likvidaci zajistí výrobce, ke kterému je potřeba výrobek
doručit.

Jakýkoliv závažný incident, ke kterému dojde v souvislosti s tímto zakázkovým prostředkem, by měl být
nahlášen výrobci a příslušnému orgánu.

Datum vydání návodu k použití: 26. 5. 2021.

Ergona Opava s.r.o., Krnovská 2539/3, 746 01 Opava – Předměstí. Tel: 553 62 24 42, 773 55 35 93, info@protetika-ergona.cz, www.protetika-ergona.cz

mailto:info@protetika-ergona.cz

